
 

 

 
- Affidamento Diretto - 

DETERMINA N. 73 

ACQUISTO FORNITURA: Materiale per Pulizia - Novembre 2023 
 

 

ACCERTATA sulla base dell’attività istruttoria svolta dal 

Direttore S.G.A. Dott. Fabio Bernetti la regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria. 
 

Aggregato: A1 Funzionamento generale e decoro della 

scuola 

Conto: 2/3/8 Altri materiali tecnico-specialistici non 

sanitari 

 

N. CIG: Z6B3D560C7 
(Codice identificativo di gara) 

 

N. CUP:  
(Codice unico di progetto) 

FILOTTRANO, 17/11/2023 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

ha adottato la seguente determina: 
 

Visto ìl R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato»; 

Visto la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente «Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015 n. 107»; 

Tenuto conto Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 

2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Visto il Regolamento d’Istituto, per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi, adottato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 93 del 06/03/2019 e succ. modifiche e integrazioni; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

Visto il Programma annuale, a.f. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 16 del 03/02/2023; 

Visto l’art. 3 della Legge 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, e ss.mm.ii, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

Visti i criteri e limiti per lo svolgimento da parte del Dirigente delle attività negoziali previste dal D.I. 18 agosto 2018 n. 

129 art. 45 comma 2 lettera A approvati dal Consiglio di Istituto con delibera n. 21 del 23/02/2023; 

Vista la nota 13 gennaio 2016 n. 1588 relativa all’ aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione (A.N.A.C.) per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

Considerato che l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 

140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

Dato atto della necessità di procedere all’acquisto di materiale per la pulizia per il periodo novembre-dicembre 2023; 

ANIC80700X - AFE8CD2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009517 - 17/11/2023 - VI.2 - I
ANIC80700X - AFE8CD2 - ALBO PRETORIO - 0000174 - 17/11/2023 - A1 – ALTRO - I

ANIC80700X - AFE8CD2 - REGISTRO DETERMINE - 0000073 - 17/11/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da MICHELA ANTONELLA VINCITORIO

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
95

17
 -

 1
7/

11
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 I
A

N
IC

80
70

0X
 -

 A
F

E
8C

D
2 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

01
74

 -
 1

7/
11

/2
02

3 
- 

A
1 

– 
A

LT
R

O
 -

 I
A

N
IC

80
70

0X
 -

 A
F

E
8C

D
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

73
 -

 1
7/

11
/2

02
3 

- 
U

N
IC

O
 -

 I



 

 

Dato atto della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia e/o della non idoneità della 

Convenzione Consip a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica per «mancanza delle caratteristiche 

essenziali»; 

Vista l’offerta richiesta alla ditta DI.MAS SRL con sede in Ancona – P.IVA  01312990425 la quale appare soddisfare le 

esigenze dell’Istituto; 

Tenuto conto del principio di rotazione degli acquisti;  

Considerato che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenze, non soggetti a ribasso, sono pari ad 

€ 0,00 (euro zero) trattandosi di servizi di natura intellettuale o di mera fornitura di materiale o attrezzature;  

Considerato che da un’indagine preliminare è emerso la congruità del prezzo in rapporto alla qualità del servizio; 

 

DETERMINA 

1. Di autorizzare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.lgs. 31 marzo 2023 

n. 36, l’affidamento diretto alla Ditta DI.MAS SRL, per la Fornitura di “Materiale per 

Pulizia - Novembre 2023” per un importo di € 925,70 + IVA imputandolo al capitolo di 

spesa “A1 Funzionamento generale e decoro della scuola Conto: 2/3/8 Altri materiali tecnico-

specialistici non sanitari” del programma Annuale 2023 per l’esercizio in corso, relativamente 

al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà formalmente 

impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura medesima; 

2. di evidenziare il CIG Z6B3D560C7 relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

a. di accertare la regolarità DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva 

dell’operatore scelto. 

3. La Prof.ssa Michela Antonella Vincitorio quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023; 

4. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. Dott. Fabio Bernetti dell’Istituto 

Comprensivo di Filottrano, per la regolare esecuzione. 

FILOTTRANO, 17/11/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Michela Antonella Vincitorio 

    (documento firmato digitalmente) 

 

 

 
 
 

ANIC80700X - AFE8CD2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009517 - 17/11/2023 - VI.2 - I
ANIC80700X - AFE8CD2 - ALBO PRETORIO - 0000174 - 17/11/2023 - A1 – ALTRO - I

ANIC80700X - AFE8CD2 - REGISTRO DETERMINE - 0000073 - 17/11/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da MICHELA ANTONELLA VINCITORIO

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
95

17
 -

 1
7/

11
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 I
A

N
IC

80
70

0X
 -

 A
F

E
8C

D
2 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

01
74

 -
 1

7/
11

/2
02

3 
- 

A
1 

– 
A

LT
R

O
 -

 I
A

N
IC

80
70

0X
 -

 A
F

E
8C

D
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

73
 -

 1
7/

11
/2

02
3 

- 
U

N
IC

O
 -

 I


		2023-11-20T12:23:48+0100
	MICHELA ANTONELLA VINCITORIO




